2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  06.03.2018 № 83-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска

от 05.03.2012 № 86-па

(в редакции от 05.02.2018)



В целях оптимизации работы по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных и приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 05.03.2012 № 86-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных» (в редакции от 05.02.2018) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» и в целях реализации решения Совета депутатов Северодвинска от 22.12.2011 № 144 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления Северодвинска с социально ориентированными некоммерческими организациями и об отмене отдельных решений Совета депутатов Северодвинска».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.03.2012 № 86-па (в редакции от 05.02.2018), следующие изменения:

2.1. Пункт 14.2 изложить в следующей редакции:

«14.2. Претендент вправе отозвать конкурсную документацию до начала работы конкурсной комиссии, письменно уведомив Организатора.».

2.2. Пункт 21.1 изложить в следующей редакции:

«21.1. Письменное уведомление об отказе Претенденту в участии в конкурсе  осуществляется Организатором до начала работы конкурсной комиссии.».

2.3. В пункте 25.1 исключить дефис восьмой.
2.4. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Целевым использованием средств субсидии считается использование бюджетных средств, предоставленных получателю субсидии на реализацию проекта, в соответствии со сметой расходов, являющейся неотъемлемой частью Договора, и с приложением подтверждающих документов. Допускается перераспределение средств между статьями сметы расходов по согласованию с Администрацией Северодвинска.».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко
Элимелах Лилия Борисовна

58-40-06